Ego Petrus Transmundi, Anconitanus civis, imperiali auctorirate et 
nunc communis Spalati notarius, expressis suprascriptis interfui et rogatus 
scripsi et publicavi. 

Lticius de regno. Ed. Schw. p. 598. — Kukuljević: Reg. no. 392. 

104. 

1240, 30. maja. U Later arm. 

Grgur IX. papa Šalje palij nadbiskupu zadarskomu. 

Gregorius episcopus servus servorum dei karissimo dilecto fllio (Domi-
nico Franco) electo Iadrensi, salutem et apostolicam benedictionem. Cum 
palleum insigne videlicet pontificalis officii ex parte tua fuisset a nobis per 
dilectos filios Grisogonum canonicum Iadrensem et Symeonem presbi-
terum de Venetiis nuntios tuos cum ea qua decet instantia postulatum, 
nos tuis supplicationibus annuentes, ipsum de corpore beati Petri sumptum 
per eosdem nuntios dilecto filio (Leonardo) electo Gradensi assignandum 
tibi per eUm duximus destinandum, ut illud tibi assignet sub forma, quam 
ei sub bulla nostra mittimus interclusam et a te nostro et ecclesie 
romane nomine sub forma, quam sub eadem bulla dirigimus, fidelitatis 
recipiat iuramentum. Tu autem illo intra ecclesiam tuam illis diebus 
utaris, qui expressi in ipsius ecclesie privilegiis continentur. Ut igitur 
signum non discrepet a signato, sed quod geris exterius, intus serves 
in mente, discretionem tuam monemus attente et hortamur, quatenus 
humilitatem et iustitiam, dante domino qui dat munera et premia 
elargitur, conservare studeas, cum suum serviant et promoveant serva-
torem et Iadrensem ecclesiam sponsam tuam cures sollicite auctore 

COD. DIPL. IV. 8 
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domino spiritualiter et temporaliter augmentare . Datum Laterani III. 
kalend. iunii, pontificatus nostri anno decimo quarto. 

Theiner Mon. Slav. Mer. I. br. 93. str. 76. Iz reg. an. XIV. ep. 21. 
— Potthast Reg. pontif. I. br. 10.888. — Kukuljević Reg. dr. 393. 

105. 
1240, 30. maja. U Lateranu. 

Grgur IX. papa patrijaru Gradskomu, neka uruči pa lij nadbiskupu 
zadarskomu. 

Gregorius episcopus servus servorum dei carissimo dilecto filio (Leo
nardo) electo Gradensi, salutem et apostolicam benedictionem. Cum palleum, 
insigne videlicet pontificalis officii, ex parte tua fuisset a nobis per 
dilectos filios Grisogonum canonicum Iadrensem et Symeonem presbi-
terum de Venetiis nuntios tuos cum ea qua decet instantia postulatum, 
nos tuis supplicationibus annuentes ipsum de corpore beati Petri sumptum 
per eosdem nuntios tibi assignandum sibi per te duximus destinandum. 
Ideoque discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus illud 
ei assignes sub forma, quam tibi sub bulla nostra mittimus interclusam 
et ab ipso nostro et ecclesie romane nomine sub forma, quam sub 
eadem bulla dirigimus, fidelitatis recipias iuramentum. Fo rmam autem 
iuramenti, quod ipse prestabit, de verbo ad verbum nobis per eius 
patentes litteras suo sigillo signatas per proprium nuntium quantocius 
destinare procures. Datum Laterani III. kal. iunii, pontificatus nostri 
anno decimo quarto. 

Theiner Mon. Slav. Mer. I. br. 94. str. 76. Iz reg. an. XIV. ep. 22. 
— Potthast Reg. pontif. I. br. 10889. 

106. 

1240, 6. juna. U Lateranu. 

Gregorije IX. papa hercegu Kolomanu o sjedinjenju crkava spljetske 
i zagrebačke. 

Gregorius episcopus servus servorum dei carissimo in Christo filio 
Colomanno illustri regi et duci Sclavorum, salutem et apostolicam bene
dictionem. Per dilectum filium Petrum nuntium tuum lator.em presen-
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tium a nobis tua serenitas postulavit, quod cum Spalatensis ecclesia 
propter plurium malefactorum incursus ad illam devenerit egestatem, ut 
venerabilis frater noster (Guncellus) archiepiscopus Spalatensis subire men-
dicitatis opprobrium compellatur, ipsius spontaneam cessionem recipere 
et eandem ecclesiam unire Zagrabiensi ecclesie curaremus, presertim cum 
sicut asseris, paratus existas ducatum tuum Sclavonic venerabili fratri 
nostro (Stephano) Zagrabiensi episcopo pro meliorando statu ipsius Spala
tensis ecclesie liberali pietate conferre. Verum cum in tanto negotio sit 
maturitate previa procedendum, super unione huiusmodi venerabilium 
fratrum nostrorum (Ugolini) archiepiscopi Colocensis ac (Stephani) Zagra-
biensis episcopi et capitulorum dictarum ecclesiarum requiri debet as-
sensus. Quod autem inde feceris, nobis processu temporis poteris inti-
mare, ut super hoc ad honorem dei et ecclesie cum fratribus nostris, 
sicut expedire viderimus, providere possimus. Datum Laterani VIII. idus 
iunii, pontificatus nostri anno XIIII. 

Theiner Man. Hungariae I. no. 322. str. 176—177 (iz reg. otig. an. 
XIIII. ep. 86. fol. to. — Pray Hierarch. II 241. — Katona Hist. crit. 
V. 887. --- Feje'r Cod. dipt. IV. I, 188. — Potthast Reg. pont. I. no. 
10.890. — Kukuljević Reg. no. 394. — Tkalčić Jtfon. civ. Zagr. I. 13. 

107. 
1240 , 18. juna . D Zadru. 

Sud o zemljama u Gorici kraj Belgrada. 

Hoc est exemplum cuiusdam instrumenti infrascripti. In Christ i 
nomine. A n n o incarnacionis eius millesimo ducentesimo quadragesimo, 
mense iunii die tercio decimo exeunte, indictione tercia decima, Jadre. 
Temporibus equidem domini jacobi Teupoli incliti ducis Ueneciarum et 
Dominici Francii uenerabilis Jadrensis archiepiscopi, ac Johannis Michaelis 
egregii comitis. Cum nos siquidem Jurislaus filius condam Steppe, 
Martinuxius filius condam comitis Uocin et Paulus filius condam 
Lampredii iudices constituti super terras de starea a dicto domino 

Johanne Michaele comite Jadre et eius iudicibus et consiliariis rese-
deremus pro tribunali, uenit ante presenciam nostram dominus Robertus 
abbas monasterii sancti Damiani de Monte cum suo aduocato uiro 
nobili Andrea de Petrizo contra Petrizum de Forto dicens: tu Petrizus 
male fecisti, quod intrasti in terras dicti monasterii et eas tenes. Petrizus 
respondit : ego habeo plures terras; ueni ergo et ostende michi, de qua 
terra dicis et conqueris. Quare nos dicti iudices hec audientes dedimus 
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eis pristaldum dictum Martinuxium nostrum coniudicem, ut uideret, de 
qua terra diceret. Qui pristaldus ivit ad locum quendam qui dicitur 
Suisgian et sauodzauit ipsas terras hoc modo. Incepit primo intus in 
silva in ualle a quadam rupe, in qua est tale signum, <1> descendendo recte 
a borea in Corin usque ad aliam rupem et inde usque ad maceras condam 
ville que dicebatur Losiza, ubi est terminus lapidis signati signo predicto et 
inde ad alium terminum lapidis signati signo predicto usque per uiam pu-
blicam ueterem ad quercum, ubi est terminus lapidis signati signo pre
dicto, et inde descendendo recte in Corin ad alium terminum lapidis signati 
signo predicto et inde eundo in austrum usque ad locum ubi est terminus 
lapidis signati signo predicto, et inde eundo recte in austrum usque 
ad alium terminum lapidis signati termino predicto, ubi est angulus 
terrarum, et inde protendendo uersus meridiem recte usque ad potocum, 
ubi sunt due magne arbores et terminus lapidis signati signo predicto 
et inde eundo recte per potocum in austrum usque ad terminum Tem-
plariorum. Cum autem dictus pristaldus cum multis aliis uiris nobilibus 
hanc sauodzacionem fecissent, reuersus ante nostram presenciam, hec 
omnia nobis per ordinem enaravit. Tunc dictus Andreas surrexit dicens : 
domini iudices, nos volumus scire, si Stana et Brana sorores et heredes 
Johannis Ragni uolunt et placet eis quicquid Petrizus de Forto placitat 
et facit super hoc placito dictarum terrarum. Unde nos iudices dicti 
dimisimus dictum Paulum coniudicem nostrum, ut interrogaret heredes 
Johannis Ragni et uirum nobilem Johannem de Butiuan, ut interrogarent 
dictas sorores de omnibus predictis. Qui Paulus et Johannes ante no
stram presentiam venientes dixerunt, quod heredes Johannis Ragni et 
dicte Stana et Brana habebant pro firmo et rato imperpetuum quicquid 
Petrizus de Forto faciebat et agebat super hoc placito dictarum terrarum. 
Tunc dictus Andreas surrexit dicens: domini iudices, (terre) quas sauodzauit 
vester pristaldus Martinuxius et coniudex sunt dicti monasterii et Petrizus 
de Forto eas tenet, unde uellemus, quod ipse eas dimitteret. Petrizus 
respondit: per quam rationem dicis has terras esse dicti monasterii. 
Andreas respondit: iste terre sunt dicti monasterii et locus ubi sunt 
dicitur Suisgian, sicut continetur in quodam breuiario sic incipiente.